リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐々木、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社おがよし）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社おがよし（代表取締役社長 沼里 政彦）の SDGs 宣言を策定支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社おがよし 代 表 者 代表取締役社長 沼里 政彦

所 在 地 岩手県宮古市日立浜町８番２３号

事 業 内 容 水産加工食品製造

企 業 紹 介

当社は設立以来、世界三大漁場・三陸沖の中心地三陸宮古港に水揚げさ

れた生鮮海産物の「新鮮」「安全」「安心」な魚をモットーに、鮮魚出荷・

冷凍水産加工品の製造販売を行い日本伝統の食文化をご提供させていた

だいております。三陸・岩手県・宮古市の地元を代表する企業として、

皆様方のご期待に添えられるように今後も努力を惜しまず、豊かな三陸

の海でとれた水産物を皆様方の食卓に安全に届けられるように全社員一

丸となって信頼の和・安心の輪を広げ、明日に進む確かな力を養いなが

ら邁進する所存でございます。

２．関連するゴール

以上

2024 年 2月 29 日

宣言日

宣言者

2024年2月29日

代表取締役社⾧ 沼里 政彦

当社は、「新鮮」「安全」「安心」な魚をモットーに社員一同研鑽を重ねてまい
りました。より高い品質管理と食の安全を第一に考え、国内外の皆様へ宮古港で
水揚げされた魚を中心に良質な水産物の提供を進めるため、当社の事業を通じた
SDGs達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社おがよしは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社おがよし

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

品質・安全性
地域貢献

• 徹底した衛生管理をはじめ、製品の品質を保証す
るための仕組みを構築し、常により高いレベルを
目指して取り組んでおります。

• お客様の声を社内共有するための基本方針、体制
を構築しております。

• 宮古で水揚げされた資源を宮古で加工し国内外の
食卓に届けることに加え、子どもたちの就業体験
の場を提供する等、地域の皆様のご期待に添えら
れるような取り組みを継続してまいります。

ＣＯ２削減
３Rの推進

• 冷凍冷蔵設備の効率的な運用を実現することで、
省電力に取り組んでいます。

• 太陽光発電により、再生可能エネルギーの利用を
進めています。

• 加工過程で発生する廃材について、3Rを推進して
おります。

労働環境の整備
ダイバーシティ

• 労働時間の適切な管理に加え、就業中の事故等を
防ぐために安全で衛生的な環境整備に取り組んで
います。

• 「いわて女性活躍認定企業」として多様な人材を
受け入れ、十分に活躍できる環境整備に取り組ん
でいます。

S A N R I K U
M I Y A K O OGAYOSHI